Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XXVI mensis Augusti, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quinto. 

© HAMLETUS L Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VI 

Venerabilis Dei Famula Maria Fortunata Viti, monialis professa Ordinis 

S. Benedicti, Beata renuntiatur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ipsa humilitas », ut ait Sanc
tus Augustinus (In Io. Ev. XII, 3, 6; PL 35, 1487) «facit nos 
nasci de Spiritu » : hic novus ortus, quo efficitur, ut ad sanctita
tem contendant homines, praecipue eveniat oportet in religiosorum 
sodalium sedibus, quae christianarum virtutum, quarum fundamen
tum humilitas esse cognoscitur, sunt veluti scholae. Cuius virtù-
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tis, cum ceteris iunctae, exercitatione nominis famam est adepta 
et Ecclesiam Dei Ordinemque Sancti Benedicti illustravit Famula 
Dei Maria Fortunata Viti, quam hodie Beatorum Caelitum honoribus 
afficere gaudemus atque filiis Nostris proponere etiam ut exemplum ac 
testem fidei, qua totis viribus Deo adhaeretur, idque hoc volvente anno, 
quem fidei excolendae constituimus ob memoriam principum Aposto
lorum Petri et Pauli. Cum igitur haec Beatificationis sollemnia agimus, 
denuo verum exstat, quod ait Dominus : (( qui se humiliât, exaltabitur » 
(Lc. 18, 19). Lectissima haec virgo non externis operibus — in Eccle
sia enim « omnia ... membra non eundem actum habent )) (Rom. 12, 4) — 
sanctitatem et claritudinem est consecuta, sed vita umbratili et « abscon
dita in Christo cum Deo » (Gol. 3, 3). Quae quidem vivendi ratio hac 
aetate, qua actio fervet eique fortasse nimium a nonnullis tribuitur, a 
Concilio Oecumenico Vaticano Secundo egregie est comprobata et 
commendata : sodales enim religiosi et religiosae, qui soli Deo vacant 
in solitudine et silentio, in assiduis precibus et alacri paenitentia, 
Domino « eximium laudis sacrificium offerunt, populum Dei sanctitatis 
uberrimis fructibus collustrant, atque exemplo movent necnon arcana 
fecunditate apostolica dilatant. I ta Ecclesiae decus exstant et caele
stium scatebra gratiarum » (Decr. Perfectae caritatis, 7). Famula Dei 
Verulis, in urbe antiqua et christianae religionis studio ac monumentis 
praeclara, die decima mensis Februarii anno millesimo octingentesimo 
vicesimo septimo, quae dies Sanctae Scholasticae, Benedictinarum monia
lium matri, sacra est, lumen aspexit, et post quadriduum Baptismatis 
Sacramento Deo est renata, nomine imposito Annae Felicis. Piae matris 
Annae Bono disciplina intra domesticos parietes usa, ad pietatis ratio
nes se conformabat, et, cum per aetatem valeret, ecclesiam cotidie adi
bat, a saeculi corruptelis, gratia Dei praeventa, se servabat immunem, 
ab illaque prima didicit elementa litterarum. Confirmationis chrismate 
illita et sacra